
RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DE LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE SIERRA DE 

GATA POR LA QUE SE DECLARAN APROBADAS LAS LISTAS DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACION   DE EMPLEO TEMPORAL DE 

LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCION DE 

LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PUBLICO. 

 

 

Dª ROCIO PEREZ RIVERO, Sra. Presidenta de la Mancomunidad de Municipios de Sierra de Gata,  

 

De conformidad con lo previsto en el apartado segundo de la Base Quinta, de las bases 

especificas reguladoras de la convocatoria para la provisión de plazas de naturaleza laboral en la 

Mancomunidad de Municipios de Sierra de Gata (BOP 0247 de 29 de diciembre de 2022). 

 

RESUELVO 

PRIMERO.-  Declarar aprobadas las siguientes listas defini;vas de admi;do/as- y excluidos/as,  

para par;cipar en el proceso  selec;vo  convocado a tal efecto : 

• ADMITIDOS 

ADMINISTRATIVO/A GENERAL 

NIF  APELLIDOS NOMBRE  OBSERVACIONES 
***092*** GUERRERO PARRA MARIA CARMEN   

 

ADMINISTRATIVO/A OFICINA URBANISTICA 

NIF  APELLIDOS NOMBRE  OBSERVACIONES 
***501*** MORALEJO PIRIS MARIA TERESA  

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***614*** PIÑERO PARRA LORENA  

***501*** MORALEJO PIRIS  ANGELES  

***694*** DOS SANTOS MARTIN MARIA ROSA  

***029*** GARCIA MARCOS JESUS ANTONIO  

***686*** GONZALEZ SERRARO  MARIA ANGELES   

 

LIMPIADOR/A 

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***498*** LAJAS PIÑERO  ESTHER  

***914*** MANGAS MARCOS  SACRAMENTO   

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
11

 



TRABAJADOR/A SOCIAL 

NIF  APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***359*** QUIJADA PALACIOS  NATALIA  

***134*** PEDROSO ALVAREZ CONSOLACION   

***710*** LUIS JUANES MARIA CARMEN  

***508*** SANGUINO SERRANO MERCEDES  

***705*** ALCON ALCON  MONTSERRAT  

***762*** CACERES RUANO  EMILIANA  

***751*** GONZALEZ RAMOS MARIA LUISA  

 

AGENTE DE IGUALDAD 

NIF APELLIDOS  NOMBRE  OBSERVACIONES 
***245*** SANCHO GONZALEZ YOLANDA  

***475*** CASTILLO MATIAS  ANA BELEN   

 

PSICOLOGO/A 

NIF APELLIDOS  NOMBRE  OBSERVACIONES 
***509*** MARTIN CACERES MARIA ANGELES  

 

EDUCADOR/A SOCIAL 

NIF  APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***680*** FLORES PIZARRO YOLANDA  

***875*** BAUTISTA ARRANZ MARIA ASUNCION   

 

ARQUITECTO/A 

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***014*** FERNANDEZ SALGADO  CARLOS  

***704*** MARTINEZ PEREZ DE NANCLARES  EMMA  

***122*** RAMA TORIBIO  JULIO JAVIER   

***951*** MORENO ACEVEDO YAGUE EULALIA   

 

ASESOR/A JURIDICO 

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***461*** FERNANDEZ EXPOSITO  BELEN   

***504*** CALVO DE LOS SANTOS MARIA DOLORES   

 

ARQUITECTO TECNICO 

NIF  APELLIDOS  NOMBRE OBSERVACIONES 
***444*** ESCALANTE MANGAS SARA   

***037*** BARRIGA FRANCO LUIS MIGUEL   
***122*** RAMA TORIBIO  JULIO JAVIER   
***512*** SIMON GOMEZ ANGEL MARIA  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
11

 



DELINEANTE 

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES 
***624** MARCOS MORALES JOSE ANTONIO   

 

TECNICO INFORMATICO TIC 

NIF APELLIDOS NOMBRE  OBSERVACIONES 
***769*** MARTIN CABALLERO ALVARO   

 

DINAMIZADOR/A DEPORTIVO 

NIF  APELLIDOS  NOMBRE  OBSERVACIONES 
***126*** TORRES JIMENEZ ALEJANDRO   

***039*** CORRALES ALVAREZ  FELIX  

***211*** MORA BABIANO  ANTONIO JESUS   

***666*** ESCUDERO MORCILLO DAVID  

 

• EXCLUIDOS 

Sin excluidos 

SEGUNDO.-  .- La composición de los  Tribunales calificadores es la siguiente: 

 A. TRIBUNAL ADMINISTRATIVO ADMINISTRACION GENERAL 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil Lopez ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros. 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  Juan Antonio Pavón Pérez, Licenciado en Derecho, representante de 

la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. José Carlos Bote Saavedra, Licenciado en Derecho y representante 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  .D.  Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

— Secretario: Dª Cristina Agra Jauregui, Secretaria-Interventora de la 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
11

 



Mancomunidad de Municipios de Sierra de Gata. 

B.- TRIBUNAL AUXILIAR- ADMINISTRATIVO 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil López, Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  Juan Antonio Pavón Pérez, Licenciado en Derecho, representante de 

la Excma. Diputación Provincial de Cáceres, 

• Suplente: D. José Carlos Bote Saavedra, Licenciado en Derecho y representante 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D.  Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

— Secretario: Dª Cristina Agra Jauregui, Secretaria-Interventora de la 

Mancomunidad de Municipios de Sierra de Gata. 

C.- TRIBUNAL PERSONAL LIMPIEZA 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria–Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra. 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- D. Julián Pérez Alonso , representante de la Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo Benito, representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.- D. José Luis Perlado Alonso, Arquitecto-Técnico e Ingeniero de 

edificaciones  de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Juan Antonio Pavón Pérez, Licenciado en Derecho y representante 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
11

 



de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  . D.  Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—       Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de Sierra de Gata. 

D.- TRIBUNAL TRABAJADOR/ A SOCIAL 

—        Presidente:  

— Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra. 

— Suplente.- Javier Embil López, Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros. 

— Vocales: 

• Titular.-  D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  D.  Mario Marín Burcio, Trabajador Social representante de la Excma. 

Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Juan Antonio Pavón, Licenciado en Derecho y representante de la 

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—        Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de Sierra de Gata. 

E.- TRIBUNAL AGENTES DE IGUALDAD 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil Lopez ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.-  D. Julián Pérez Alonso, representante de la Consejería de Educación y 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
11

 



Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.- D.ª María  Ascensión Plaza Ocaña, Licenciado en Derecho, representante  

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: Dª. Maite Telo Núñez, Psicóloga y representante de la Excma. 

Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—          Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de  Sierra de Gata. 

F.- TRIBUNAL  PSICOLOGO/A 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  José Carlos Bote Saavedra, Licenciado en Derecho, representante  

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Juan Antonio Pavón Pérez, Licenciado en Derecho y representante 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—            Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de Sierra de Gata. 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
11

 



G.- TRIBUNAL EDUCADOR/A SOCIAL 

— Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  Mario Marín  Burcio, Trabajador Social ,  representante  de la Excma. 

Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Juan Antonio Pavón, Licenciado en Derecho y representante de la 

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.- D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario – Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—  Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de  Sierra de Gata. 

H.- TRIBUNAL ARQUITECTO SUPERIOR. 

— Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria–Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  Dª. María Concepción Isarrias Marco, Arquitecto representante de la 

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Juan Fernando Retortillo García, Arquitecto representante de la 

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
11

 



• Titular.-  . D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

— Secretario: Dª Cristina Agra Jauregui, Secretaria-Interventora de la 

Mancomunidad de Municipios de Sierra de Gata. 

I.- TRIBUNAL ARQUITECTO/A TECNICO 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra. 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  José  Perlado Alonso, arquitecto técnico representante de la Excma. 

Diputación Provincial de Cáceres, 

• Suplente: D.  Miguel Ángel Canelo Oliva, arquitecto técnico y representante de la 

Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.- D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—        Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de  Sierra de Gata. 

J.- TRIBUNAL ASESOR/A JURIDICO 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ, Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
11

 



• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  José Carlos Bote Saavedra, Licenciado en Derecho, representante de 

la Excma. Diputación Provincial de Cáceres, 

• Suplente: D. Rafael García Pérez- Blanco, Licenciado en Derecho y representante 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.- D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

—  Secretario: Dª Cristina Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la 

Mancomunidad de Municipios de  Sierra de Gata. 

K.- TRIBUNAL DELINEANTE 

—  Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra- 

• Suplente.- Javier Embil López, Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  José Perlado Alonso, Arquitecto Técnico representante de la Excma. 

Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Miguel Ángel Canelo Oliva, Arquitecto técnico   y representante de 

la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

— Secretario: Dª Cristina Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la 

Mancomunidad de Municipios de  Sierra de Gata. 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
11

 



L.- TRIBUNAL ADMINISTRATIVO OTUDTS 

— Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra. 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros 

— Vocales: 

• Titular.- , D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D.  Rafael García Pérez Blanco, Licenciado en Derecho, representante 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D.  José Carlos Bote Saavedra Licenciado en Derecho y representante 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

— Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la 

Mancomunidad de Municipios de Sierra de Gata. 

M.- TRIBUNAL DINAMIZACION DEPORTIVA 

— Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ , Secretaria – Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra. 

• Suplente.- Javier Embil López ,Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento 

de Cilleros. 

— Vocales: 

• Titular.- D. Julián Pérez Alonso , representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito , representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.-  .D. Antonio  Sánchez García, Técnico Deportivo de la  Excma. Diputación 

Provincial de Cáceres. 

• Suplente: D. Antonio Damián Pizarro Cerro, Jefe de servicio de cultura y deportes 

de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

1 



• Titular.-  . D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata. 

— Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad de 

Municipios de Sierra de Gata. 

N.- TRIBUNAL TECNICO TIC 

—        Presidente:  

• Titular.- D.ª PILAR BUENO GONZALEZ, Secretaria–Interventora del Excmo. 

Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra. 

• Suplente.- Javier Embil López, Secretario- Interventor del Excmo. Ayuntamiento     

de Cilleros. 

—          Vocales: 

• Titular.- D. Julián Pérez Alonso, representante de la   Consejería de Educación y 

Empleo de la Junta de Extremadura.  

• Suplente.- D. Antonio José Cortijo  Benito, representante de la Consejería de 

Educación y Empleo de la  Junta de Extremadura. 

• Titular.- D. Pedro Alfonso Domínguez Galán, Ingeniero técnico informático 

representante  de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Suplente: Dª.  M ª Teresa Corchero Estévez, Ingeniero Técnico Informático 

representante de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres. 

• Titular.-  D. Teodoro Carrero Bello, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Moraleja. 

• Suplente: D. Vidal Márquez Silva, Secretario–Interventor del Excmo. 

Ayuntamiento de  Villasbuenas de Gata. 

—         Secretario: Dª Cris;na Agra Jauregui ,, Secretaria -Interventora de la Mancomunidad 

de Municipios de  Sierra de Gata. 

TERCERO.-   Publicar en el tablón de anuncios de la Mancomunidad, y en la página web 

de la misma,  la lista defini;va de los aspirantes admi;dos y excluidos, a los efectos oportunos, así 

como la designación del tribunal . 

Lo manda y firma la Sra. Presidenta,  D.ª Rocío Pérez Rivero en Hoyos, a  fecha de la firma 

electrónica, de lo que, como Secretario, doy fe. 

       La Presidenta de la MIMSG 

       Rocío Pérez Rivero  

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9Q

2Z
5F

E4
K5

62
SN

AY
4Q

D
FD

PP
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ie

rra
de

ga
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

1 


		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata Mancomunidad de la Sierra de Gata
	2023-05-16T15:10:32+0200
	Cáceres
	PEREZ RIVERO MARIA ROCIO - 28943981E
	Lo acepto




